i

& <
‘ z/\rchixo General de la Nacion

ARCHIVO GENERAL DE LA NACION

Balance General

Al 31 DE MAYO DEL 2022
(VALORES RD$)

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES EN CAJA'Y BANCOS

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INVENTARIOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)
BIENES INTANGIBLES

ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES EN COMPRAS

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES
TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO INICIAL

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

4 ) NY)

U
iguel Moreno

Auxiliar Administrativo y Financiero

PREPARADO POR

90,352,279
748,958
24,180,019
115,281,255

429,897,025

15,667,131
445,564,156
445,564,156

560,845,411

8,672,995

6,064
8,679,058
8,679,058

8,679,058

359,960,807
178,466,017

13,739,529
552,166,353

560,845,411

SANTA'REVES

Encargada. Administrativo y Financierc

AUTORIZADO POR



