

ARCHIVO GENERAL DE LA NACION

Balance General AI 31 DE MAYO DEL 2022 (VALORES RD\$)

ACTIVOS CORRIENTES DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO INVENTARIOS TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	90,352,279 748,958 24,180,019 115,281,255
ACTIVOS NO CORRIENTES BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS) BIENES INTANGIBLES ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	429,897,025 15,667,131 445,564,156 445,564,156
TOTAL ACTIVOS	560,845,411
PASIVOS PASIVOS CORRIENTES CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO RETENCIONES EN COMPRAS TOTAL PASIVOS CORRIENTES	8,672,995 6,064 <u>8,679,058</u> 8,679,058
PASIVOS NO CORRIENTES TOTAL PASIVOS	8,679,058 - 8,679,058
PATRIMONIO PATRIMONIO INICIAL RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES RESULTADO NETO DEL EJERCICIO TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL	359,960,807 178,466,017 13,739,529 552,166,353
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	560,845,411

Auxiliar Administrativo y Financiero PREPARADO POR

AUTORIZADO POR

Encargada Administrativo y Financiero